140 Non omitto, quod doctissimus Valasc. d. quæst. 24. num. 35. posuit aliam limitationem: quod necessitas probandi per scripturam in quantitatibus maioris summæ habet locum inter ipsos contrahentes ex allegatis per Angel. & Fason. num. 4. in L. si unus, §. ante omnia, ff. de pact. & per eundem Fason. in L. certi condictio, §. quoniam, num. 10. ff. si certum pet. & quod ita obtinuit in causa magni momenti, & nos quotidie practicamus, sed hanc doctrinam posuit prius Alex. cons. 68. lib. 3. & additio ad Bart. in d. §. quoniam, n. 4.

141 Cæterum habet duas declarationes necessarias; primam, quod procedit tantum in casibus, in quibus requiritur aliàs scriptura pro probatione, ut est regulare, & non in casibus, in quibus scriptura requiritur pro substantia, ut est in

emphyteusi Ecclesiastica, ex Ord. lib. 4. titul. 36. ad fin. princip. & lib. 4. tit. 19. ad fin. princip. Valasc. de emphyt. quæst. 7. num. 9. quem sequitur laudando Gironda de gabell. 5. part. num. 16. & Molina Theolog. 2. tom. de just. & jur. disp. 447. fol. 1750. in fin. nec in aliis casibus, de quibus in d. Ordin. Gomez 2. tomo, cap. 2. num. 17. Pinus cons. 87. quia partes, & personæ privatæ non possunt facere validam eum actum; ubi deficit substantia, cum nec subsistere dicatur, ex gloss. in L. omnis definitio; ff. de reg. juris, Bald. L. si ex pretio, in fin. Cod. si certum pet. per L. juris gentium, §. adeo, ff. de pactis, L. pacta conventa 72. ff. de contrab. empt. Joann. Cephal. cons. 171. num. 20. lib. 2. Imò ubi deficiunt substantia, actus corrumpitur ipso jure, Bald. L. comparationes, num. 5. Codic. de fide instrum. Alex. cons. 50. num. 5. lib. 5. Decius cons. 10. num. 2. Grammat. dec. 79. Aym. cons. 972. n. 18. lib. 5.

142 Secunda declaratio est, quod ea doctrina tantum procederet respectu tertiarum personarum, quibus non potuit imputari, quod non fecerint scripturam de contractibus inter alios, non autem respectu eorum, qui contrahentibus successerunt, quia quemadmodum illi non poterant admitti ad probandum, nisi per scripturam, ita nec ipsorum successores admittentur, cum censeantur eadem personæ, & plus juris habere non possunt, L. qui in jus, domini utriusque alterius succedit, jure ejus uti debet; & in L. nemo plus, ff. de regulis juris, & in regul. is, qui in jus, de regulis juris, lib. 6.

ALLEGATIO LXXIII.

An legata relicta intestamento solemniter possint adimi alia voluntate minus solemniter, & an fiat ipso jure, vel ope exceptionis, & an sufficiant duo testes ad probandam exceptionem.